
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

03 вересня 2024 року м. Березань № 173 

 

Про затвердження вартості 

харчування у закладах загальної 

середньої освіти Березанської 

міської ради 

 

Відповідно до статті 32 Закону України „ Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статей 25, 56 Закону України  „Про освіту“, статті 20 Закону України  

„Про повну загальну середню освіту“, Закону України „Про основні принципи 

та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів“, Указу Президента 

України від 25 травня 2020 року № 195 „Про національну стратегію розбудови 

безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі“, 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 „Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку“ та з метою створення системи 

якісного здорового харчування в закладах загальної середньої освіти, 

формування у здобувачів освіти належних харчових звичок та культури 

споживання їжі, виконавчий комітет міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.  Затвердити з 03 вересня 2024 року вартість харчування дітей у закладах 

загальної середньої освіти Березанської міської ради за різноціновими 

варіантами послуг гарячого харчування із максимальною вартістю до 49,77 грн: 

1) варіант послуг гарячого харчування 1: повний обід (додаток 1); 

2) варіант послуг гарячого харчування 2: обід без першої страви            

(додаток 2); 

3) варіант послуг гарячого харчування 3: обід без другої страви             

(додаток 3). 

2. Управлінню освіти, молоді та спорту Березанської міської ради 

(Загорулько О.В.) та керівникам закладів загальної середньої освіти  забезпечити 

безоплатним харчуванням дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 



2 

піклування, дітей з інвалідністю, дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються у інклюзивних класах, дітей із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України „Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сімʼям“, дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 

Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, 

дітей Героїв Небесної Сотні, дітей із сімей учасників бойових дій, мобілізованих 

та бійців ДФТГ, дітей учасників АТО, ООС, дітей з числа внутрішньо 

переміщених осіб за рахунок коштів місцевого бюджету.  

3. Фінансовому управлінню Березанської міської ради (Пікало Н.В.) та 

Управлінню освіти, молоді та спорту Березанської міської ради                   

(Загорулько О.В.) забезпечити фінансування видатків в межах кошторисних 

призначень та наявних фінансових ресурсів на харчування дітей пільгових 

категорій  у закладах загальної середньої освіти. 

4. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

Секретар міської ради                                                                Олег СИВАК 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656

